R E Q U E R I M E N T O  Nº. 800

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas imediações do nº. 390 da Rua José Domingos Corte, próximo ao cruzamento desta via pública com a Rua Major Nicolau Kuntz, têm ocorrido inúmeros acidentes de trânsito;

CONSIDERANDO que a colocação de um redutor de velocidade no referido local poderá evitar novos acidentes, bem como proporcionar maior segurança às pessoas que nele transitam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar um dispositivo redutor de velocidade do tipo “lombada” nas imediações do nº. 390 da Rua José Domingos Corte, próximo ao cruzamento desta via pública com a Rua Major Nicolau Kuntz, a fim de minimizar a ocorrência de acidentes no referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2008.

Vereador Autor REINALDINHO
PR